publicado no Quadro de Avisos do Município, em 02/12/2020, concedendo ao 
Sr. Raimundo Nonato de Sousa aposentadoria voluntária por idade corn 
proventos proporcionais ao tempo de contribuição, no exercício da função 
de Vigia, Matricula 0706728, com verba mensal de R$ 301,35 (trezentos e um 
reais e trinta e cinco centavos), respeitando o mínimo constitucional, a partir 
de 23/10/2018 (data de início do benefício). 

A Ação sub examine fundamenta-se nestes dispositivos: "Art. 40, § 
10, item Ill, alínea "b", §§ 2°, 30, 8° e 17 da Constituição Federal de 1988, com

[...]

Quadro de Avisos do Município, em 02/12/2020, concedendo ao Sr. Raimundo Nonato 
de Sousa aposentadoria voluntária por idade com proventos proporcionais ao 
tempo de contribuição, no exercício da função de Vigia, Matricula 0706728, com verba 
mensal de R$ 301,35 (trezentos e um reais e trinta e cinco centavos), respeitando o 
mínimo constitucional, a partir de 23/10/2018 (data de inicio do beneficio); 

CONSIDERANDO que o ato encontra-se fundamentado nos termos do Art. 40, § 
1°, item III, arm "b",  §§ 20, a 80 e 17 da Constituição Federal de 1988, com redação